Landkreis Harz

Der Landrat



Landkreis Harz • Postfach 15 42 • 38805 Halberstadt

An die Schulleiterinnen und Schulleiter der Schulen des Landkreises Harz Ihr Zeichen:

Ihre Nachricht vom:

Mein Zeichen: Meine Nachricht vom: III.40/re

Dezernat/Amt:

und Bildung

Bearbeiter:

Frau Redlich

Telefon:

03941 5970-1175 03941 5970-1185

Fax: E-Mail:

stephanie.redlich@kreis-hz.de

III/40 - Amt für Schuilverwaltung

Ort: Straße: 38820 Halberstadt Friedrich-Ebert-Straße 42

Haus / Zimmer Nr.:

1/409

Datum:

26.05.25

Schülerbeförderung 2024/2025

hier: Gültigkeit des D-Tickets im Rahmen der Schülerbeförderung

Sehr geehrte Schulleiterin, sehr geehrter Schulleiter,

im Schuljahr 2024/2025 starteten die Schülerinnen und Schüler im Landkreis Harz erstmals mit dem Deutschlandticket als Schülerfahrkarte. Die Gültigkeit wurde durch den Landrat für das Schuljahr 2024/2025 inklusive der Ferien festgelegt. Zu diesem Zeitpunkt belief sich der Preis des D-Tickets auf 49 €.

Zum 01.01.2025 erfolgte eine Preiserhöhung auf 58 € monatlich. Vor diesem Hintergrund musste geprüft werden, ob das Deutschlandticket trotz der gestiegenen Kosten weiterhin im Rahmen der Schülerbeförderung angeboten werden kann.

Für das Jahr 2025 wurde entschieden, das Deutschlandticket im Landkreis Harz grundsätzlich beizubehalten, mit Ausnahme des Ferienmonats Juli 2025.

Grundsätzlich ist die Schulverwaltung des Landkreises Harz verpflichtet, die Beförderung der Schülerinnen und Schüler während der Schulzeit sicherzustellen. Die Ferien zählen nicht zur Pflichtleistung.

Im Juli 2025 wird das Ticket systemseitig automatisch gesperrt und ist ab dem 01.08.2025 wieder gültig.

Für den Monat Juli 2025 kann alternativ ein Schülerferienticket erworben werden.

Freundliche Grüße im Auftrag

Weber

Sitz der Verwaltung: Friedrich-Ebert-Str. 42 38820 Halberstadt

Telefon: (0 39 41) 59 70 - 0
Telefax: (0 39 41) 59 70 - 43 33
Internet: www.kreis-hz.de
E-Mail: info@kreis-hz.de

Öffnungszeiten: Montag:

Dienstag:

Donnerstag:

8:00 – 12:00 und 13:00 – 16:00 Uhr 8:00 – 12:00 und 13:00 – 16:00 Uhr 8:00 – 12:00 und 13:00 – 16:00 Uhr

8:00 - 12:00 und 13:00 - 16:00 Uhr

Bankverbindung: Harzsparkasse

IBAN: DE33 8105 2000 0370 0831 05 BIC: NOLADE21HRZ